Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 августа 2009 г. N 14483

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 8 июня 2009 г. N 195

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА

ГРАММАТИК, СЛОВАРЕЙ И СПРАВОЧНИКОВ, СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ

СОВРЕМЕННОГО РУССКОГО ЛИТЕРАТУРНОГО ЯЗЫКА ПРИ ЕГО

ИСПОЛЬЗОВАНИИ В КАЧЕСТВЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЯЗЫКА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23

ноября 2006 г. N 714 "О порядке утверждения норм современного русского литературного

языка при его использовании в качестве государственного языка Российской Федерации,

правил русской орфографии и пунктуации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 48, ст. 5042) и на основании рекомендаций Межведомственной

комиссии по русскому языку (по результатам экспертизы) (протокол от 29 апреля 2009 г.

N 10) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список грамматик, словарей и справочников, содержащих

нормы современного русского литературного языка при его использовании в качестве

государственного языка Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

Министра Калину И.И.

Министр

А.ФУРСЕНКО

Приложение

Утвержден

Приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 8 июня 2009 г. N 195

СПИСОК

ГРАММАТИК, СЛОВАРЕЙ И СПРАВОЧНИКОВ, СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ

СОВРЕМЕННОГО РУССКОГО ЛИТЕРАТУРНОГО ЯЗЫКА ПРИ ЕГО

ИСПОЛЬЗОВАНИИ В КАЧЕСТВЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЯЗЫКА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Орфографический словарь русского языка. Букчина Б.З., Сазонова И.К., Чельцова

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0180A092764D07898A368D4C76D96D1C5AB107B59C2986EE75F532E592325BF82481B154B36CB47219C273FACC5063B3810C25DF48B76084P7u0E

Л.К. - М.: "АСТ-ПРЕСС", 2008. - 1288 с.

2. Грамматический словарь русского языка: Словоизменение. Зализняк А.А. - М.:

"АСТ-ПРЕСС", 2008. - 794 с.

3. Словарь ударений русского языка. Резниченко И.Л. - М.: "АСТ-ПРЕСС", 2008. -

943 с.

4. Большой фразеологический словарь русского языка. Значение. Употребление.

Культурологический комментарий. Телия В.Н. - М.: "АСТ-ПРЕСС", 2008. - 782 с.